Timon, licet *humani generis osor* appellaretur, amico utebatur uno, cui nomen Apemantus, quem ob morum similitudinem admittebat. Is tamen quum forte apud Timonem cœnasset, exclamassetque: *Quam dulce est, o Timon, hoc convivium!*—Ita sane, inquit ille, *si tu non adesses*. Eidem Apemanto interroganti, cur Alcibiadem juvenem ferocem atque audacem diligere videretur, respondit Timon, ideo sibi carum esse adolescentem, quod illum prævideret fore populo atheniensi magnorum malorum causam.

Prodiit aliquando Athenis in concionem. Quod quum præter consuetudinem faceret, magna omnium

expectatio fuit, quidnam afferret. Tunc ille e suggestu, in quem ascenderat: *Athenienses, inquit, est mihi area quædam, in qua crevit ficus, unde multi voluntario suspendio vitam finire. Quoniam autem in area illa ædes exstruere mihi in animo est, antequam ficum excindam, vos monitos volo ut, si qui de suspendio cogitent, maturent quam maxime.*

(Plutarch., in Anton.)

[字 義]

ferocem 横柄な.—concionem 總會.—præter 反して.—suggestu 演壇.—Monitos には esse の語が省略されてゐる = vos monitos volo は私は諸君の告げらるゝことを望む〔私は諸君に告げたく思ふ〕.—si qui は si aliqui にして、若し誰かの意味.—quam maxime は maxime quam possint にして、出来るだけの意味。

[直 譯]

誰も友人なくして居ることは出来ぬ。

ティモンは、假令“人類の憎惡者”と稱せられてゐたにしても、ひさりの友人を使用してゐた、其者の名はアペマントゥスと云ひ、其者を性行の類似してゐるが爲に受け容れてゐた〔友として忍容してゐた〕。然るに此者が偶々ティモンの家に於て御馳走になり：“あゝティモン君よ、此の御馳走は實に愉快だれと叫ん

だとき、彼は曰つた：“正に然うだ、若し君が此席に居なければれ。”同じ〔上記の〕アバメントゥスが何ゼアルチピアデスに云ふ横柄なそして大胆な青年を愛してゐるやうに思はれるのかと訊いたとき、ティモンは答へた、彼の青年は雅典の國民に大害の原因になるだらうと豫測するから、自分に可愛いのである。

或時雅典に總會に出掛けた。これは習慣の外であつたから、何事を齎らして來たのかと、會衆一同の期待は多大であつた。其時彼は登り上つた演壇から語るには：雅典人よ、私に或園庭がある、其處には無花果樹が繁茂してゐる。其處で多くの人々が自ら繕て最期を遂げました。處で其の園庭に於て私は家を建てたい精神でありますから、私が無花果樹を切る前に、諸君に告げたく思ひます、若し誰か繕死に就て考へてゐる者があるならば、出来るだけ早く急ぐやうに。〔成る可く早く繕死するやう勸告します〕。

(XIII)

Non quam diu, sed quam bene  
vixeris, refert.

Major pars mortalium de natura conqueritur, quod homini tam breve ad vivendum tempus detur. Verum non inopes vitæ, sed prodigi sumus; eam nulli bonæ rei impendimus, et per luxum et negligentiam defluere sinimus. Sicut amplæ opes, ubi ad malum dominum pervenerunt, momento dissipantur; at quamvis modicæ, si bono custodi traditæ sunt, sufficiunt, atque etiam usu crescunt: ita vita,

si scias uti, longa est; ii vero soli uti sciunt, qui sapientiæ vacant. Vivere bonum non est, sed bene vivere. Itaque non ut diu vivamus curandum est, sed ut bene. Longa est vita, si plena est. Quid hominem juvant octoginta anni per inertiam exacti? Sapienter ac fortiter factis metiamur cujusque vitam, non tempore. Laudemus et in numero felicium reponamus eum, cui, quantulumcumque temporis contigit, bene collocatum est.